
 

 

 

Amtsblatt 
der Landeshauptstadt Salzburg 

 

 

Jahrgang 2023 Kundgemacht am 27. Oktober 2023 www.stadt-salzburg.at 

140. Kundmachung 

 

GZ: MD/00/63042/2023/002 

Verordnung - Wahl des Gemeinderates und des 

Bürgermeisters am 10.3.2024 und einer allfälligen 

engeren Wahl des Bürgermeisters am 24.3.2024 

 

 

Wahl des Gemeinderates und des Bürgermeisters am 10.3.2024 und einer 

allfälligen engeren Wahl des Bürgermeisters am 24.3.2024 

 

 

Verordnung 
 

Verordnung des Bürgermeisters der Stadt Salzburg vom 25.10.2023 über die 

Ausschreibung der Wahl des Gemeinderates und des Bürgermeisters. 

 

Auf Grund des § 95 der Salzburger Gemeindewahlordnung 1998 wird vom Bürgermeister 

im Einvernehmen mit dem Gemeinderat (Beschluss vom 25.10.2023) verordnet: 

 

Die Wahl des Gemeinderates und des Bürgermeisters der Stadt Salzburg wird für 

Sonntag, den 10. März 2024 (Wahltag) ausgeschrieben. 

 

Für eine allfällige engere Wahl des Bürgermeisters wird Sonntag, der 24. März 2024, 

festgesetzt. 

 

Als Stichtag wird der 21. Dezember 2023 bestimmt. 

 

 

Der Bürgermeister: 

Dipl.-Ing. Harald Preuner 

 

Dieses Dokument wurde amtssigniert.
Informationen zur Prüfung der elektronischen
Signatur und des Ausdrucks finden Sie unter:
https://www.stadt-salzburg.at/amtssignatur 

https://www.stadt-salzburg.at/amtssignatur

